[image: image1.jpg]B VavVe-s
I ;JIIO‘IEBOI/I

WUMALLHO-CTPOUTENbHbIA KOOMEPATIR

	Жилищно-строительный кооператив  «КЛЮЧЕВОЙ»

630531, НСО, Новосибирский район, МО Станционный сельсовет,
 пос. Садовый, ж/м Ключевой, ул. Березовая 31, ИНН 5433109617,
 КПП 543301001 тел. 8 901-452-35-39, 8 913 942 50 16
e-mail:  iaibox@mail.ru

Исх. №  _____
« 15  »   09.  2009г.
                                                   Руководителю  Управления Роснедвижимости

По Новосибирской области

Ламерт  Д.А.
                             Копия          Прокуратура Новосибирской области
                                                  Овчинникову Е.Ф

ЖАЛОБА
               Администрацией  Новосибирского района  Новосибирской области  от 04.12.1992г    №880    был    выдан   Государственный  АКТ  № НСО-19-000275 жилищно-строительному кооперативу  индивидуальных застройщиков  «Ключевой»  в бессрочное (постоянное) пользование 68.8га  земли  для строительства  индивидуального жилья.   В 2004г  согласно выданного  кадастровый паспорт 54:19:11 2001:0322 где правообладателем является Жилищно-строительный кооператив индивидуальных застройщиков Ключевой, вид права бессрочное(постоянное) пользование.

Просим Вас  предоставить  всю  дальнейшую историю   данного земельного участка.

На данный момент у нас есть следующие сведения по изменению кадастрового плана, но неизвестно кто автор этих преобразований:
1. В  кадастровом плане  54:19:11 2001:0685  от 15.04.2007г        ЖСК Ключевой остался только в  местонахождении, а как правообладатель исчез, вид права поменялся на государственный
2. После присоединения  04.08.08 г нас к пос.Садовый, выходит постановление администрации станционного сельсовета ст.Мочище № 200 от 13.11.08 о присвоении адреса земельным участкам ЖСК Ключевой (1очередь). Присвоить адрес НСО, Новосибирский район, Станционный сельсовет, п.Садовый, жилмассив Ключевой  и этот адрес присваивают уже раздробив нас на   3 кадастра
      54:19:11 2001:1436 , 54:19:11 2001:1438, 54:19:11 2001:1439   у которых место       положение пос.Садовый, жилмассив Ключевой, правообладатель ЖСК Ключевой исчез.
3. По запросу  в территориальный (межрайонный отдел №2) мною был получен план квартала, где  земли с местоположением  жилмассив Ключевой  с кадастровым номерами  54:19:11 2001:1436, 54:19:11 2001:1438  носят временный характер. Земли с кадастровым номером  54:19:11 2001:1439  правообладателя нет, но  есть вид права бессрочное (постоянное) пользование  и ссылка на Государственный Акт 04.12.1992г 275, выданный ЖСК Ключевой.  Далее кадастровый номер 54:19:11 2001:1439   меняется на 54:19:11 2001:1523,  где земли носят  уже временный характер.
4. Постановлением Губернатора области для присоединения нас к п.Садовый был сформирован участок с кадастровым номером   54:19:11 2001:755 , который тоже получил адрес жилмассив Ключевой, ул Ключевая дом 3 в размере земельного участка 50 га.  Этот участок  наложен на наш участок, на наши лесозащитные полосы,  дороги, на участки, где высоковольтная  ЛЭП, санитарную  зону от газовой котельной.   Нам сказано, что именно  земли 54:19:11 2001:755
не объединили нас с землями п.Садовый, а разбили  наш общий участок согласно Государственного Акта  на 3 кадастра.  Обратите внимание, что данному  адресу п.Садовый жилмассив Ключевой  ул.Ключевая  участок  №3 существует еще один кадастр 54:19:11 2001:745   на обслуживании 2-х квартирного дома с земельным участком 20 соток.
       Прошу  Вас последовательно  ответить, на все выше поставленные вопросы:  кто и когда давал такие распоряжения для таких действий?
Кто устраивает с кадастровыми планами такую чехарду? Или кадастровые планы как черновик, ежедневно в нем можно делать изменения,  а затем не задумываясь на один адрес  записать и 50га и 20 соток? На каком основании можно отменить  Государственный Акт выданный жилищно-строительному кооперативу Ключевой?   На  Общем собрании членов кооператива этот вопрос не поднимался и никому  этих  прав  мы  не  делегировали.
Председатель правления

 ЖСК Ключевой (1очередь)                                         Ипатьева А.И.

[image: image1.jpg]